
Contacto

Teléfono +34 962517001
Fax +34 960130253
Correo Electrónico administracion@cortesdepallas.es

Dirección Postal

Ruhaya, s/n
(46199) Cortes de Pallás España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OFICINA DE TURISMO (PARTE II)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cortes de Pallás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cortesdepallas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Oficina de Turismo de Cortes de Pallás (Parte II).

Valor estimado del contrato 128.664,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.664,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.334,35 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223500 - Estructuras de hormigón armado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se trata de realizar la construcción de la 2ª fase de la Oficina de Turismo en Cortes de Pallás.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Dr. Sánchez Urzaiz
(46199) Cortes de Pallás España

Se adjudica a la mercantil PROMOINNOVACIONES CHELLA S.L. por se la mercantil mejor valorada, tras la retirada de la
oferta de la mercantil ICA2-1980

http://www.cortesdepallas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p15B3tBUZu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre único

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.143,22 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROMOINNOVACIONES CHELLA, S.L.
NIF b97917470
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.902,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.772,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la mercantil PROMOINNOVACIONES CHELLA , por ser la mercantil mejor valorada
Fecha del Acuerdo 25/11/2020
Plazo de Formalización Del 27/11/2020 al 11/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56c71fec-064f-4912-b443-019e3e400348


Ayuntamiento de Cortes de Pallás

Dirección Postal

Ruahya S/N
(46199) Cortes de Pallás España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2020 a las 11:00 horas
El sobre único contiene dos archivos electrónicos el
Archivo electrónico A que contendrá la documentación
administrativa y el Archivo electrónico B que contendrá
la oferta y los criterios cuantificables automáticamente.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 8Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

MEJORAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OWXfF7VjUVnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005961647 |  2020-410725 | Fri, 27 Nov 2020 12:34:23:959 CET 23048013354147276444470407854584292023UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OWXfF7VjUVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

